

رشد یک درصدی بلغارستان در توسعه نوآوری در سال ۲۰۲۱



مونیکا استانیسوا^۱، یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن نوآوری بلغارستان (مبتکر برنامه نوآوری جدید اروپا در پارک فناوری صوفیا) اظهار داشت: "سال گذشته بلغارستان رشد یک درصدی در توسعه نوآوری ها ثبت کرده و در مقایسه با صربستان و یونان شاهد رشد هشت درصدی نوآوری و صنایع خلاق هستیم. من معتقدم که اکوسیستم نوآوری بلغارستان پتانسیل و منابع خاص خود را برای توسعه دارد".

در چارچوب این ابتکار که همراه با آژانس اجرایی تشویق مجموعه های کوچک و متوسط اجرا شد، دهها نوآور، سرمایه گذار، مؤسسه مالی، پروژه های راه اندازی، نمایندگان کسب و کار، علم، سیاست و جامعه مدنی در مورد توسعه اکوسیستم نوآورانه در کشور با یکدیگر تبادل اطلاعات و تجربیات کردند.

^۱ - مبتکر برنامه نوآوری جدید اروپا در پارک فناوری صوفیا



وی افزود که نوآوری های جدید در صنایع خلاق آینده موفقیتی را بر بلغارستان رقم خواهد زد . در آینده جهان به کشورهایی تقسیم می شود که فناوری پیشرفته را توسعه می دهند و یا آن را مصرف می کنند. "ما خود را جامعه ای متشکل از رویاپردازان، مشتاقان، نوآوران، خوش بینان می بینیم که برای یک اکوسیستم یکپارچه در بلغارستان کار می کنند، چنین اکوسیستمی که فرصت هایی را برای توسعه ایده های خوب، برای یادگیری استارت آپ ها، برای یافتن بودجه برای نوآوران ایجاد می کند، او افزود مهم این است که در سطح جهانی رشد کنیم."

به گفته وی، شروع این امر در مارس ۲۰۲۲ بود، زمانی که ماریا گابریل^۲، ۴۰ نماینده اکوسیستم نوآورانه را برای گفتگوی صریح در مورد آنچه لازم است و چه چیزی مانع از توسعه و رشد سریع تر اعضای مختلف اکوسیستم در بلغارستان می شود گرد هم آورد و با موفقیت بیشتر استانیوها با اشاره به این که مشخص شد مشکلات اصلی در درجه اول دسترسی به منابع مالی است و تصریح کرد که پول وجود دارد، اما به یکپارچگی بهتر دانشگاه ها و صنعت نیاز است.

به گفته وی، همایش نوآوری بلغارستان پلتفرمی است که همکاری بین تک تک عناصر اکوسیستم در کشور ما را به هم متصل، اطلاع رسانی و پشتیبانی می کند. تعدادی از نمونه های الهام بخش از شرکت های نوآور نیز در این رویداد ارائه گردید.

منبع :

<https://dariknews.bg/novini/bylgarija/bif-bylgarija-ima-1-ryst-na-razvitie-na-inovaciite-za-2021-g-2325380>

^۲ - Mariya Ivanova Gabriel : سیاست مدار اهل بلغارستان و عضو حزب شهروندان برای توسعه اروپایی بلغارستان (GERB) -